

事業活動計算書
(自) 令和 7年 4月 1日 (至) 令和 8年 3月31日

(単位: 円)

	大	中	小	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	0056 介護保険事業収益		598,160,819	603,214,238	-5,053,419
		0057 施設介護料収益		234,332,378	235,049,842	-717,464
		0058 居宅介護料収益(介護報酬収益)		108,554,801	114,400,524	-5,845,723
		0059 居宅介護料収益(利用者負担金収益)		14,001,958	14,650,420	-648,462
		0060 地域密着型介護料収益(介護報酬収益)		106,725,466	101,440,249	5,285,217
		0061 地域密着型介護料収益(利用者負担金収)		12,387,094	12,321,221	65,873
		0062 居宅介護支援介護料収益		6,249,147	6,086,330	162,817
		0258 介護予防・日常生活支援総合事業費収益		186,891	127,717	59,174
		0063 利用者等利用料収益		111,181,795	110,974,280	207,515
		0064 その他の事業収益		4,541,289	8,163,655	-3,622,366
		0074 就労支援事業収益		4,544,478	4,450,229	94,249
		5331 就労支援事業収益		4,544,478	4,450,229	94,249
		0075 障害福祉サービス等事業収益		437,918,182	421,054,292	16,863,890
		0076 自立支援給付費収益		380,639,183	361,505,540	19,133,643
		0256 障害児施設給付費収益		71,280	41,180	30,100
		5358 利用者負担金収益		37,176,354	36,425,244	751,110
		0078 その他の事業収益		20,031,365	23,082,328	-3,050,963
		0089 経常経費寄附金収益		75,000	0	75,000
		5541 経常経費寄附金収益		75,000	0	75,000
		サービス活動収益計(1)		1,040,698,479	1,028,718,759	11,979,720
サービス活動増減の部	費用	0015 人件費		674,083,385	676,222,796	-2,139,411
		4111 役員報酬		7,415,000	11,803,800	-4,388,800
		4112 職員給料		364,983,402	369,807,711	-4,824,309
		4113 職員賞与		57,836,510	56,085,010	1,751,500
		4114 賞与引当金繰入		25,280,000	22,920,000	2,360,000
		4115 非常勤職員給与		104,691,406	102,131,385	2,560,021
		4116 派遣職員費		18,207,773	15,286,618	2,921,155
		4117 退職給付費用		11,867,419	11,705,227	162,192
		4118 法定福利費		83,801,875	86,483,045	-2,681,170
		0016 事業費		160,710,799	158,665,805	2,044,994
		4211 給食費		60,122,196	58,607,255	1,514,941
		4212 介護用品費		11,947,955	11,226,563	721,392
		4215 保健衛生費		20,571,917	21,635,319	-1,063,402
		4218 教養娯楽費		3,379,922	2,909,106	470,816
		4219 日用品費		496	2,580	-2,084
		4223 水道光熱費		42,811,241	44,855,041	-2,043,800
		4224 燃料費		9,398,767	7,471,038	1,927,729
		4225 消耗器具備品費		1,467,026	1,858,454	-391,428
		4227 賃借料		4,749,154	4,353,608	395,546
		4232 車輛費		6,262,125	5,730,241	531,884
		4234 雑費		0	16,600	-16,600
		0017 事務費		141,794,545	145,739,617	-3,945,072
		4311 福利厚生費		2,500,099	2,293,530	206,569
		4312 職員被服費		992,543	286,853	705,690
		4313 旅費交通費		0	24,500	-24,500
		4314 研修研究費		4,636,340	3,487,668	1,148,672
		4315 事務消耗品費		6,098,484	5,770,408	328,076
		4316 印刷製本費		554,803	506,550	48,253
		4317 水道光熱費		10,566,948	11,274,572	-707,624
		4318 燃料費		4,000,092	4,701,294	-701,202
		4319 修繕費		6,291,333	4,509,049	1,782,284
		4321 通信運搬費		3,730,129	3,276,139	453,990
		4322 会議費		368,622	526,236	-157,614
		4323 広報費		3,806,748	2,495,599	1,311,149
		4324 業務委託費		65,181,917	70,002,026	-4,820,109
		4325 手数料		9,148,607	9,577,573	-428,966
		4326 保険料		2,331,272	3,278,391	-947,119
		4327 賃借料		11,560,374	15,450,108	-3,889,734
		4328 土地・建物賃借料		5,040,000	5,040,000	0
		4329 租税公課		2,222,250	574,403	1,647,847
		4333 諸会費		690,325	710,975	-20,650
		4335 雑費		2,073,659	1,953,743	119,916
		0018 就労支援事業費用		5,606,841	3,659,175	1,947,666
		0019 就労支援事業販売原価		684,317	1,226,670	-542,353
		0023 就労支援事業販管費		4,922,524	2,432,505	2,490,019
		0027 減価償却費		67,133,123	64,955,919	2,177,204
		4451 減価償却費		67,133,123	64,955,919	2,177,204
		0028 国庫補助金等特別積立金取崩額		-26,434,478	-26,291,501	-142,977
		4461 国庫補助金等特別積立金取崩額		-26,434,478	-26,291,501	-142,977
		サービス活動費用計(2)		1,022,894,215	1,022,951,811	-57,596
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		17,804,264	5,766,948	12,037,316
サービス活動増減の部	収益	0093 受取利息配当金収益		62,105	19,956	42,149
		5821 受取利息配当金収益		62,105	19,956	42,149
		0098 その他のサービス活動外収益		1,147,827	818,393	329,434
		5871 受入研修費収益		431,280	187,216	244,064
		5874 雑収益		716,547	631,177	85,370
		サービス活動外収益計(4)		1,209,932	838,349	371,583
		0033 支払利息		7,418,279	6,659,056	759,223
		4811 支払利息		7,418,279	6,659,056	759,223
		サービス活動外費用計(5)		7,418,279	6,659,056	759,223
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-6,208,347	-5,820,707	-387,640
特別増減の部	収益	経常増減差額(7)=(3)+(6)		11,595,917	-53,759	11,649,676
		0100 施設整備等補助金収益		6,551,000	0	6,551,000
		5911 施設整備等補助金収益		6,551,000	0	6,551,000
		0104 固定資産売却益		0	14,434,711	-14,434,711
		5953 その他の固定資産売却益		0	14,434,711	-14,434,711
		0105 事業区分間繰入金収益		3,316,496	0	3,316,496
		5961 事業区分間繰入金収益		3,316,496	0	3,316,496
		0106 拠点区分間繰入金収益		63,290,000	43,194,737	20,095,263
		5962 拠点区分間繰入金収益		63,290,000	43,194,737	20,095,263
		特別収益計(8)		73,157,496	57,629,448	15,528,048
特別増減の部	費用	0044 国庫補助金等特別積立金積立額		6,551,000	0	6,551,000
		4951 国庫補助金等特別積立金積立額		6,551,000	0	6,551,000
		0046 事業区分間繰入金費用		3,316,496	0	3,316,496
		4961 事業区分間繰入金費用		3,316,496	0	3,316,496
		0047 拠点区分間繰入金費用		63,290,000	43,194,737	20,095,263
		4962 拠点区分間繰入金費用		63,290,000	43,194,737	20,095,263
		特別費用計(9)		73,157,496	43,194,737	29,962,759
		特別増減差額(10)=(8)-(9)		0	14,434,711	-14,434,711

事業活動計算書
(自) 令和 7年 4月 1日 (至) 令和 8年 3月31日

(単位: 円)

	大	中	小	当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
	当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)			11,595,917	14,380,952	-2,785,035
繰越	前期繰越活動増減差額 (12)			611,411,052	597,030,100	14,380,952
活動	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)			623,006,969	611,411,052	11,595,917
増減	基本金取崩額 (14)			0	0	0
差額	その他の積立金取崩額 (15)			0	0	0
の部	その他の積立金積立額 (16)			0	0	0
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)			623,006,969	611,411,052	11,595,917